РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КАЗСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВТОРОЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ
от 17.06.2011г. № 41
принято Советом народных депутатов

Казского городского поселения

О внесении изменений, дополнений в Правила землепользования и застройки Казского городского поселения

На основании ст.33 Градостроительного кодекса РФ, Федерального закона об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Распоряжения Коллегии Администрации Кемеровской области от 05.05.2010г. №361-р «О мерах по снижению масштабов злоупотребления пивом населением Кемеровской области», Устава муниципального образования «Казское городское поселение», «Правил землепользования и застройки Казского городского поселения», утвержденных решением Казского поселкового Совета народных депутатов от 15.12.2009г. № 107,  Совет народных депутатов Казского городского поселения решил:

РЕШИЛ:

1. Внести в «Правила землепользования и застройки Казского городского поселения», утвержденных решением Казского поселкового Совета народных депутатов от 15.12.2009г. № 107, следующие изменения и дополнения:
1.1. «Виды разрешенного землепользования и застройки в жилых зонах» гл.9 читать в следующей редакции:
ВИДЫ РАЗРЕШЕННОГО ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ

И ЗАСТРОЙКИ В ЖИЛЫХ ЗОНАХ

Разрешение в общем порядке и допускаемые по специальному разрешению виды использования земельных участков и иной недвижимости в жилых зонах указаны в таблице № 1.

О – разрешенные в общем порядке виды использования – соответствующие целевому назначению зоны и установленным для данной зоны градостроительным регламентам;

С – допускаемые по специальному разрешению виды использования – не соответствующие целевому назначению данной зоны, но допускаемые градостроительными регламентами при условии выполнения дополнительных природоохранных и санитарных мероприятий;

У – условно разрешенный ид использования

- - неразрешенные виды использования

Таблица № 1
	Объекты
	Ж –

1
	Ж –

2
	Ж –

3

	1. Одно-, двухкомнатные индивидуальные жилые дома с приусадебными участками
	О
	О
	С

	2. Блокированные дома
	О
	С
	-

	3. Многоквартирные дома
	О
	-
	-

	4. Учреждения и предприятия обслуживания повседневного пользования (общеобразовательные школы, детские дошкольные учреждения, поликлиники, аптеки, предприятия торговли, общественного питания и бытового обслуживания местного значения, отделения связи и банков, физкультурно-спортивные объекты)
	О
	С
	С

	4.1. Торговые объекты и объекты общественного питания, не зависимо от площади, реализующие алкогольную, слабо алкогольную продукцию и пиво
	У
	У
	У

	5. Учреждения среднего специального и высшего образования
	О
	-
	-

	6. Физкультурно-оздоровительные комплексы
	О
	С
	С

	7. Инженерно-технические объекты: АТС, эл. котельные
	О
	С
	-

	8. Культовые объекты
	С
	С
	-

	9. Дома престарелых
	О
	С
	-

	10. Производственные

	11. Административные учреждения и офисы, проектные организации, гостиницы и пансионы, центры досуга
	С
	С
	-

	12. Гаражи
	С
	С
	-

	13. Аттракционы
	С
	-
	-

	14. Учреждения культуры и искусства (библиотеки, театры, кинотеатры, концертные залы, танцзалы, дискотеки, спортивно-зрелищные залы)
	С
	-
	-

2. Обнародовать полный текст решения Совета народных депутатов Казского городского поселения на информационном стенде  администрации Казского  городского поселения в течение 20 дней.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования.

Глава Казского городского поселения

Н.К.Крыжановская